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Af Cand. phil. Steen Ole Rasmussen, d. 4/8 2013 

 

Hinsides lov og orden 
 
Uden nogen legitim overmagt  er vi alle hver især at betragte som vor egen lovgi-

vende dømmende og udøvende magt 

 
De vestlige administrationer gør alt forkert, derfor har de grund til at leve i skyg-

gen af angsten for sig selv. 
Vi andre er ikke forpligtet på dem længere. 

 
Det amerikanske regime med alliancer (her under den danske regering) har mistet 
taget militært og økonomisk om verden, men især har dets magtudøvelse mistet 
legitimitet på grund af de metoder, som er taget i anvendelse her: De vestlige ad-
ministrationer gør alt forkert, derfor har de grund til at leve i skyggen af angsten 
for sig selv. 
 
Kontrolmanien kom ud af kontrol med terrorangrebet i 2001. NSA (National se-
curity agency) gik i selvsving og udgør med sine 40 0001 ansatte et monstrøst 
bevis på en desperat supermagts sidste forsøg på at beherske sig selv og sin om-
verden. Ikke nok med at man uden bemyndigelse tillader sig at se og lytte med i 
alle former for elektronisk privat og erhvervsmæssig kommunikation i hele ver-

                                                 
1 http://www.spiegel.de/netzwelt/netzpolitik/neue-nsa-dokumente-bekraeftigen-vorwuerfe-gegen-
geheimdienste-a-914160.html 
http://www.theguardian.com/world/2013/jul/31/nsa-top-secret-program-online-data 
http://www.spiegel.de/netzwelt/netzpolitik/xkeyscore-wie-die-nsa-ueberwachung-funktioniert-a-
914187.html 
http://www.spiegel.de/netzwelt/netzpolitik/nsa-geheimdienstchef-alexander-bei-black-hat-in-las-
vegas-a-914211.html 
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den, men man går også systematisk ind og afkoder andre regeringers og firmaers 
interne kommunikation. Hvad der ville have været årsag til øjeblikkelig dødsdom 
for få år siden, det tilhører nu dagens orden i USA og andre lande, især Tyskland 
og Storbritannien, der betales af NSA for at samarbejde om nedbrydningen af 
virksomheders og privates ejendomsret til eget liv og egne aktiver. 
 
Med henvisning til forsvaret for frihedsrettighederne har man fra den nedstigende 
verdensmagts side tilsidesat selv samme frihedsrettigheder, og står nu tilbage som 
illegitim nedstigende (super)magt2. 
 
Det er en del af kernen i den udvikling, som vi ser i øjeblikket. Det er noget af det 
mere centrale, som det meste af det, der viderebringes fra de topstyrede envejs-
massemediers side, er sat i verden for at dække over, skabe forvirring om. 
 
Massemedierne fokuserer på Snowdens afsløringer, fordi man ikke kan tillade sig 
at lade være med at fokusere på noget så spektakulært, som det han har afsløret, 
men  

- gør ham selv til budskabet i stedet for hans budskab,  
- gør Ruslands sørgelige forfatning (en forfatning som man selv har 

villet, og som man priser sig lykkelig over i de fleste andre sammenhænge) til 
budskabet, for at dække over budskabet eller, som altid,  

- gør den almindelige fagre og tilsigtet skumle verden til budska-
bet, 

 
alt sammen for at dække over, at man selv er budskabet, elendigheden, det illegi-
time forsøg på at dække over sin egen elendighed og sørgelige forfatning. Mas-
semedierne er en vital del af den herskende og illegitime uorden og selvdestrukti-
ve inerti. 
 
Det faktum – at de rene, sandfærdige, gode, mægtige og ædle kræfter performa-
tivt har indskrevet sig i verden som sin egen modsætning med sin selvretfærdige 
kamp for det rene, sande, gode, store og ædle – ja det forsøges igen og igen for-
trængt fra mediebrugerens opmærksomhed med forsøget på at beskrive alt andet 
som beskidt, løgnagtigt, ondt, småligt og underlødigt. Det er, hvad der er værd at 
fokusere på i andedammens medier, hvad der er værd at se som budskabet i deres 
budskaber. 
 
De danske massemedier, statsfinansierede og topstyrede italesættere, er fanget ind 
i sit eget sekret. 
 
De økonomisk højtflyvende i denne (medie)verden står i vejen for den fremtid, 
som de betaler sig selv og hinanden for at se beskrevet som sin. Man er problemet 
for fremtiden, livet her på planeten. Og man ved det dybest set, men gemmer sig 
bag den demokratiske form for ansvarsforflygtigelse, hvor flertallet forveksler det 
                                                 
2 Krigene i Afghanistan og Irak er tabte. Økonomien sejler på virtuelle penge, kreditpenge, absur-
de former for akkumulering af pålydende/nominelle værdier i alverdens skattely, økonomiens 
sorte huller. Massemedierne har mistet magten over den sociale selvbeskrivelse. Staterne har un-
dermineret deres legitimitet med deres illegitime forsøg på at opnå den. 
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demokratiske flertals politiske ret til at bestemme med videnskabens forpligtende 
beskrivelse af, at det er de højftflyvende demokraters patetiske livsstil, der er ble-
vet sit eget største problem. 
 
Flertallet tilsidesætter på den måde den videnskabelige sandhed, som er, at der 
ikke er plads til den vestlige livsstil, til den sejrende livsform på den blå planet. 
Medieluderne har så travlt med at mænge sig ind hos det købedygtige publikum, 
at de omhyggeligt fortrænger sandheden om dette sekrets indflydelse på sine egne 
livsbetingelser, til fordel for sekretets foretrukne selvbeskrivelse. De åh.. så kriti-
ske medier kan ikke få tungen langt nok op i elendigheden. De minder om hun-
den, der blev menneskets bedste ven, fordi den elsker menneskets ekskrementer. 
 
Den globale opvarmning er fuldstændigt ude af kontrol. Ressourcerne og livsbe-
tingelserne er ved at være ødelagte, først og fremmest på grund af den amerikan-
ske livsstil, som vi danskere fortsat ser os i alliance med. Krigene i mellemøsten 
for olie, drabet på millioner af arabere/muslimer, ødelæggelsen af havet, jorden 
grundvandet og klimaet er først og fremmest vores fortjeneste. Vores økonomiske 
vækst er først og fremmest udtryk for den hastighed hvormed smadrer vore egne 
livsbetingelser. 
 
Det kan stort set ikke siges grimt nok. 
 
For at dække over elendigheden, så vælger medierne at tale  

- om informationsteknologiens iboende nødvendighed (som noget 
neutralt),  

- om nye fantastiske teknologiske muligheder for at kompensere 
for de skader, som vi påfører os selv og vor omverden (man hå-
ber på og taler som om, at man tror på den teknologiske løsning 
på alle vor selvskabte problemer), 

- om de onde, som ikke vil os det godt, terroren ude fra det ydre 
rum og fra de udemokratiske negere og muslimer, 

alt sammen, selvfølgelig, i det godes, demokratiets og den økonomiske væksts 
navn. 
 
Kravet om at tale pænt i denne perverse virkelighed er lige så perverst, som mas-
semediernes performance. 
 
 

Mvh. Steen 
Odense d.4/8 2013 


